2

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

_______  2021 г.                    г. Новоалександровск                              № _____
О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 24 октября 2017 года № 4/25 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
В соответствии с положениями главы 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации Совет депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 24 октября 2017 года № 4/25 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края» следующие изменения:
а) в абзаце шестом подпункта 1 пункта 2 слово «, предоставленных» и слово «, дачного» исключить;

б) подпункт 4 пункта 2 исключить;
в) пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1. Сумма налога снижается на 50 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации и абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, при условии, что:

 - объект налогообложения, находится в собственности налогоплательщика, осуществляющего предпринимательскую деятельность в качестве индивидуального предпринимателя в отраслях российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, перечень которых утвержден постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 г. № 434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции» (с внесенными изменениями) и  не передан в аренду;
- объект налогообложения, находится в собственности налогоплательщика, передан в аренду и по договору аренды, заключенному до принятия постановления Губернатора Ставропольского края от 16 марта 2020 г. № 101 «О введении на территории Ставропольского края режима повышенной готовности», размер арендной платы за объект недвижимого имущества, в отношении которого предоставляется данная налоговая льгота, составляет в сумме не более 50 процентов арендной платы арендуемого объекта недвижимого имущества.
Налоговые льготы, установленные настоящим пунктом, действуют с 01 января 2020 г. по 31 декабря 2020 г.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2020 года.

	Председатель Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края
                                                                                                                                              Д.В. Страхов
	Глава Новоалександровского городского округа

Ставропольского края
                                    С.Ф. Сагалаев

Проект решения вносит:
Глава Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края                                                                      С.Ф. Сагалаев
Согласовано:

Заместитель главы администрации

Новоалександровского городского округа

Ставропольского края                                                                     Н.Г. Дубинин
Начальник
правового отдела

администрации Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                   В.Е. Гмирин
Проект решения подготовила:
заместитель главы администрации –
начальник финансового управления

администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края                                     Н.Л. Булавина